
                

                  

UCHWAŁA Nr LIII/334/2023 

RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 5 października 2023r. 

 
o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023 

 
 

Na podstawie art.35 a ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 100                                    

z późn.zm./ Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

  
             W uchwale Nr XLVI/278/2023 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 29 marca 2023 r.    

w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023, załącznik do uchwały otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Odpowiedzialnymi za wykonanie uchwały czyni się Zarząd Powiatu i Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      
   

                                                                      
     

                                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 
 

 
        

 



 Załącznik  
                                                                                               do Uchwały Nr LIII/334/2023 

                                                                        Rady Powiatu Sokołowskiego                                   
          z dnia 5 października 2023r. 

 

 

Zadania realizowane przez Powiat Sokołowski 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                          

w 2023r. 

 

I. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych,   

         w tym: 

 

1 772 564,- zł 

1.  Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit a) 

 

 90 000,- zł 

2.  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów                       

(art. 35a ust 1 pkt 7 lit c) 

 

 

479 196,- zł 

 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                               

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit d) 

 

   230 000,-zł 

4. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust 1 pkt 8) 

 

973 368,- zł 

 

 
 
 

       
                                                                               PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
         W dniu 7 czerwca 2023r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 maja 
2023r., zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim               
i powiatowym (Dz. U. 2023 poz. 1066) 

Dnia 5 lipca 2023r. Powiat Sokołowski otrzymał informację od Zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, dotyczącą wysokości środków 
PFRON przypadających dla Powiatu Sokołowskiego w 2023r. na realizację zadań                
określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023r. poz. 100 z późn. zm.), uwzględniającą 
min. wzrost środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego 
uczestnika w wtz w roku bieżącym. 

Roczny koszt pobytu jednego uczestnika wtz w roku 2023 wynosił  27 696,00 zł.           
Zarząd PFRON zwiększył tę kwotę o 150 zł na miesiąc od dnia 01 stycznia 2023r. Środki 
PFRON na zadanie: „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej” dla powiatu sokołowskiego na 2023r. zwiększono łącznie o kwotę  59 400,00 zł              
( 33 uczestników x 150 zł x 12 miesięcy). 

Kwota dodatkowych środków PFRON przyznanych według algorytmu dla powiatu 
sokołowskiego wynosi 59 405,00 zł, z czego kwota 59 400,00 zł jest przeznaczona na 
„dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. Pozostałą              
kwotę 5,00 zł należy przeznaczyć na realizację zadania  „dofinansowanie zaopatrzenia w  
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”. 

Ze względu na brak wniosków o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika, istnieje potrzeba przesunięcia niewykorzystanej kwoty 1 000,00 zł. 

Konieczne jest także przeniesienie niewykorzystanych przez PUP środków 
finansowych PFRON w kwocie 100 000,00 zł z zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. 

Mając na względzie duże zapotrzebowanie na środki finansowe PFRON przy                 
realizacji zadania „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze”, konieczne jest przesunięcie wymienionych wyżej               
środków finansowych w łącznej kwocie 101 005,00 zł na realizację powyższego zadania.  

Na podstawie art. 35a ust. 3 wyżej wymienionej ustawy, Rada Powiatu w formie 
uchwały określa zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.   
 
 
                             
                                                                               PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 


